esser sodisfatto di un credito qi 30m talleri et fa circa li 

Cosacchi la medema richista che ha fatto il Moldavo... 

LYVI. 

1594 Dec. 23. S. Severo ce. S. Giorgio, despre 
îavinuirile ce Cazacii aduc Domnului Moldovei. 

(Arh. vatic. Fond Borghe:e, HU, 65 de, î. 211 sq.). 

Li Cosacehi, dopo haver pubblieato decreti come Sig- 

nori della campagna et fatti tutti quei escessi... hanno- 
ultimamente dato inditio di volersi humiliare, havendo 

seritto ehe laseiarano le terre prese et che si transterirano. 
nelle solite loro habitationi et eseusandosi delle incur-- 
sioni loro in Valacchia, dieendo che tra pochi giorni man- 
daranno quă alcuni di loro a mostrar lettere del Valaceo 
a Sua 1l-tă, per le quali si vedră che li echiamb, accid 
li difendessero delli Turehi et Tartari et ehe poi, andando. 
loro bona fide nel questo ingresso, furno assaltati da esso 

con le forze tureheschi. Ma Dio sa come passa la cosa. 
La verită & che ne alli Cosaechi, ne a quei populi si puo: 

prestar intera fide. 

LVII. 

1594. Relatione dello stato nel quale si ritrova 

il Governo dell' Imperio 'Turchesco quest' anno 
1594, et della causa pereche egli habbia volto Larmi 
al presente nelle parti di Ungaria. 

(Arh. vatie. Bibliot. vatic. Cod. Urbin. Lat. No. 833). 

„„.F. 635 v—656.... Et nella cavaleria non 8 minor dis-- 
sordine, pereiochă la lunga et faticosa guerra di Persia. 
gli ha privati di buon eavalli. Onde convengono pigliarne 

âi "Moldavia, di Valachia, 6t delle provincie acquistate.....
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LVIII. 
1995 lan. 15. Papa Clement VIII recomandă Domnului Ţării Românești pe episcopul Alfonso -de Cervia, delegat pe lângă Sigismund Batori. 

„(ârh. vatie, Epistolae al principes, vol. 27 £, 24 verso). 
..„lllius locum et zedem tenentes, meritis Quamvis im- paribus, cui a-Christo Domino dictum est tu es Petrus et Super hane petram aedifieabo ecelesiam meam, non ces- Samus illa assidue cogitare quae ad catholicae ecelesiae aedifieationem e christianae Reipublicae utilitatem per- tinere intelligimus, Itaque, ob publieas et graves causas statuimus in Transilvaniam mittere nuntium nostrum et eiusdem apostolicae sedis, qui apud dilestum filium virum Transilvaniae Prineipem Sigismundum degat et resideat, 

praelatis mnostris domesticis et assistentibus virum pie- tate, prudentia oţ integritate praestantem, venerabilem fratrem Alfonsum episcopum Cerviensem, ex nobili vice- “somitum apud Mediolanum familia, Quia vero de tua nob-te nobiz persuademuş quod, cum te ehristianum pro- fitearis, Christi etiam gloriam et Dominis christiani am- plitadinem desideres, propterea eidem nuntio nostro Apos- 

muniearet quae te scire valde volu venerit ut is tecum coram loqui possit, sive per litteras, Sive per interpositam personam, suis litteris instruetam tecum aget, petimus-a te ut omnem illi fidem habeas et 6 si nos ipsos tecum loquentes 

mus ; sive igitur ita usus 

i ie 13 . etrum, sub annulo Piseato- 
“anno teriio ! 

.
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LIX. 

1595 lan. 15. Papa Clement VIII ce. Domnul 
Moldovai, vecomandându-i pe episcopul Alfonso. 

(Arh. vatie. Epist. ad principes, vol, 27, fol. 21 ver:0). 

Ob graves christiane Reipublice causas statuimus nos- 
trum et Apostolice Sedis nuntium in Transilvaniam mit- 
tere, qui apud dilectum filium Nobilem virum Sigismun- 
dum Prineipem resideat Is autem est venerabilis frater 
noster Alfonsus Episcopus Cerviensis, ex nobili viceco- 
mitum Mediolanensium familia, domestieus Prelatus noster 
et assistens, vir insignis vite, integritate et prudentia et 
zelo Dei preditus ac nobis carus, Hac igitur oblata occa- 
sione, voluimus ad Nobilitatem Tuam litteras dare ut in- 
telligeres. nos tui memoriam conservare et tibi prospera 
a Deo optare, quia vero de Christiani populi salute et 
amplificatione assidue cogitamus, quemadmodum offitii 
nostri ratio postulat, qui in beati Petri Apostolorum Prin- 
eipis cathedra, meritis licet imparibus sedemus et uni- 
versalis Eeclesie curam gerimus, ob eam causam eidem 
Alfonso Episcopo et Nuntio nostro Apostolico mandavi- 
mus, ut tecum. agat nostro nomine iis de rebus, que ad 
Dei gloriam, ad communem Reipublice christiane utili- 
tatem, ad tuam quoque dignitatem et commodum perti- 
nent; quare a te petimus, ut sive idem Nuntius noster 
teecum in colloquium, per opportunitatem aliqguam venerit, 
sive per litteras, et certam aliguam personam a se cum 
litteris et mandatis missam tecum tractaverit, plenam 
illi în omnibus fidem habeas, et libere, ac cum omni fi- 

„ducia ad eum seribas non secus ae si nobiscum ageres 

aut loquereris. Interea Deum rogamus omnes, ut populi 
sui afilictionem respiciat, et jugum durissimum conterat 
«et pacem atque unitatem Heelesie sue sancte concedat.
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Datum Rome apud Sanctum Petrum sub anulo Pisea- toris die XV Ianuarii MD XC V, Pontifioatus N-ri Anno tertio. 
- 

LX. 
1595 toamna. Pregătirile domnilor creştini împo- triva lui Sinan paşa și neîncrederea în Mihai Viteazul. 
(Arh. vatic. Fond Borghese, III, 65 de, î. 91 sq.) 

„Di Transilvania non ho cosa da, serivere se non ohe si confirma che li forze de] Batori siano grandi, et per se slesso, et. per Paiuto che havera de” Palatini dell: una et Paltra Valacebhia, et guello de Turchi istessi, che giă si affirma sono pronti al numero di nontimila. Del! esser- cito polaco per Livonia non s'intende altro et la tardanza nasci dal non esser pronti le cose necessarie, se bene anco altri diseovrono che non se acceleri molto per dar tempo al tempo, per veder quello che sia per passare nelle cose di Transilvania eţ particularmente che sia, per fare Mi- chele, quale & ogni volta piu sospetto a questo Regno...